
 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 

Via G. Puccini n° 41 – C. A. P. 73040 Supersano (LECCE) 
Sito Web: www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 

Tel.  0833/822857                                                                                 E-mail: LEIC8AH00Q@istruzione.it 

Codice fiscale: 90018450750                                                          Codice meccanografico: LEIC8AH00Q 

PEC: leic8ah00q@pec.istruzione.it 

 
CNP 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-204 
CUP E54D22000700006 

Supersano, fa fede il timbro di protocollo 
 

All’ Albo online del fascicolo del progetto sul sito web istituzionale 
www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it 

 
All’ Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale 

Sezione Bandi di Gara e contratti 
 

Al Fascicolo del progetto 

 

 

OGGETTO: Assunzione incarico “COLLAUDO -REGOLARE ESECUZIONE” a titolo non oneroso. Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - REACT EU – Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’ economia“ – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso Pubblico Prot. 
n. 38007 del 27.05.2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Azione 13.1.5 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’ infanzia” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relative regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per ilconferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

mailto:leic8ah00q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivobotrugnonocigliasancassianosupersano.edu.it/


autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell' art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 
2015, n. 107"; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 (PON "Ambienti didattici innovativi") di cui 
all' oggetto; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’ Avviso Prot. n. 38007 del 
27 maggio 2022 (PON "Ambienti didatticii nnovativi"); 

VISTA  la nota Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 di autorizzazione del progetto dal titolo 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell' infanzia”, per un importo pari a € 75.000,00; 

VISTO il decreto Prot. n. 11893/U del 02.12.2022 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 
2022 del finanziamento di cui al citato progetto; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 
CONSIDERANDO che lo stesso Dirigente Scolastico è in possesso di adeguate conoscenze e competenze tecniche 

propedeutiche allo svolgimento delle procedure relative all’ acquisizione dei beni oggetto del 
progetto, di verifica e aggiornamento delle informazioni inserite in piattaforma; 

ACQUISITA agli atti dichiarazione ai sensi dell' art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, relative all’ 
insussistenza di cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse 
nell'espletamento delle attività che si accinge a svolgere, quale COLLAUDO-REGOLARE 
ESECUZIONE; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di COLLAUDO-REGOLARE ESECUZIONE, a titolo non oneroso, per la realizzazione del progetto 
indicato nella tabella sottostante, e che il progetto resta congruo e coerente alla richiesta di fondi effettuata: 

 

Progetto – Obiettivo/Azione Titolo del progetto Totale autorizzato progetto 

Codice Progetto 
13.1.5A-FESRPON-PU-2022-204 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell' infanzia 

€ 75.000,00 

 

Per lo svolgimento di ditto incarico non è prevista la corresponsione di alcun compenso. Il presente 

provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto. 

 

 

Istituto Comprensivo Botrugno, Nociglia, San Cassiano, Supersano 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppa Di Seclì 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

Firma per accettazione 
Ing. Andrea AMATO 

 


		2023-03-29T11:46:03+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




